
SMLOUVA O MLČENLIVOSTI PŘI PLNĚNÍ OBJEDNÁVKY Č. 

OBJ/66/02/002043/2024 

(dále také jen jako „smlouva“) 

č. 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

a 

PKF APOGEO Speciál Services, s.r.o. 

Přílohy: 

1. Příloha č. 1: Objednávka č. OBJ/66/02/002043/2024 

1 



SMLOUVA O MLČENLIVOSTI PŘI PLNĚNÍ OBJEDNÁVKY Č. 

OBJ/66/02/002043/2024, KTEROU UZAVÍRAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ 

STRANY: 

1. PKF APOGEO Special Services, s.r.o., se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 

186 00 Praha 8, IČO: 24154768, zapsané pod sp. zn. C 183678 vedenou u Městského 

soudu v Praze, zastoupená JUDr. Martinem Valdaufem, jednatelem (dále jen 

„poskytovatel“); a, 

2. Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace, se sídlem 

Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8, IČO: 45245801, zastoupená Mgr. Martinem 

Červeným, ředitelem organizace (dále jen „příspěvková organizace“) 

VZHLEDEM K TOMU, ZE: 

(A) Hlavní město Praha, IČO 00064581, se sídlem: Praha 1, Mariánské nám. 2/2, 

PSČ 110 00 (dále jen „HMP“), je zřizovatel příspěvkové organizace; 

(B) HMP ve smyslu ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, objednal u poskytovatele Forenzní a personální audit příspěvkové 

organizace Hřbitovy a pohřební služby hl. města Prahy a v souvislosti s touto 

veřejnou zakázkou malého rozsahu byla mezi HMP a poskytovatelem uzavřena 

dne 5. 2. 2024 objednávka č. OBJ/66/02/002043/2024 (dále jen „objednávka”); 

(C) Za účelem za účelem ochrany informací při plnění objednávky a zachování 

mlčenlivosti poskytovatelem, si přejí smluvní strany uzavřít tuto smlouvu; 

2 



SE UVEDENÉ SMLUVNÍ STRANY DLE § 1746 ODST. 2 ZÁKONA Č. 89/2012 Sb., 
v r r r v r v v ^ v O r 

OBČANSKY ZÁKONÍK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISU (DÁLE JEN 

„OBČANSKÝ ZÁKONÍK“) DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích a 

dokumentech, které od příspěvkové organizace v rámci plnění objednávky získá a 

zavazuje se, že je neposkytne žádné třetí osobě. 

1.2. Příspěvková organizace prohlašuje, že je seznámena se zněním objednávky, která 

tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že on jako právnická osoba, členové jeho realizačního 

týmu, kteří se budou podílet na poskytování plnění dle smlouvy a objednávky, a 

poddodavatelé nejsou ve střetu zájmů ve vztahu k záležitostem, které mají být 

předmětem plnění objednávky, zejména prohlašuje, že zde není žádná okolnost, 

která by mohla ovlivnit jeho nestrannost. 

2. Ochrana důvěrných informací 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy 

rozumí veškeré informace a podklady, které poskytne anebo zpřístupní 

příspěvková organizace (a to prostřednictvím jejích zaměstnanců, zástupců, 

poradců nebo jakékoli jiné příspěvkovou organizací pověřené osoby) 

poskytovateli, nebo je poskytovatel vlastní činností od příspěvkové organizace 

získá, ať už k takovému poskytnutí nebo získání informací a podkladů dojde 

písemně, obrazově či strojově čitelnou formou anebo ústně v rámci jakéhokoli 

jednání mezi smluvními stranami, a to bez ohledu na to, zda tyto informace či 

skutečnosti byly výslovně příspěvkovou organizací označeny za důvěrné. 

2.2. Důvěrné informace nezahrnují informace, které jsou v okamžiku jejich poskytnutí 

poskytovateli veřejně dostupné. 

2.3. Důvěrné informace jsou a zůstanou předmětem práv průmyslového, jiného 

duševního či jiného vlastnictví či jiných práv příspěvkové organizace, která má 

zájem na jejich utajení. Poskytnutí důvěrných informací poskytovateli nezakládá a 

nebude zakládat jakákoliv práva poskytovateli nebo jeho zaměstnancům, 

jakýchkoliv práv průmyslového, jiného duševního či jiného vlastnictví či jiných 

práv k důvěrným informacím s výjimkou práva nakládat s důvěrnými informacemi 

podle této smlouvy. 

2.4. Důvěrné informace nesmějí být použity k jiným účelům, než k plnění předmětu 

této smlouvy a objednávky. Zejména poskytovatel nesmí využít důvěrné 

informace ke svému prospěchu anebo prospěchu jiné osoby anebo k újmě 

příspěvkové organizace. Při porušení závazku mlčenlivosti má příspěvková 

organizace právo na náhradu veškeré způsobené újmy. 

2.5. Poskytovatel se zavazuje, že: 

3 



2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

2.11. 

i. bude zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích; 

ii. bude využívat důvěrné informace pouze pro účely této smlouvy a 

objednávky; 

iii. bude zacházet s důvěrnými informacemi s odbornou péčí a tak, aby byla 

zachována jejich důvěrná povaha, a odpovídajícím způsobem zabezpečí 

jejich utajení, a to zejména před neoprávněným užitím, zveřejněním, 

šířením, zpřístupněním či poskytnutím neoprávněným osobám; 

iv. bez předchozího písemného souhlasu příspěvkové organizace neposkytne 

důvěrné informace jakékoliv jiné osobě s výjimkou svých zaměstnanců, 

kteří v souladu s jejich povinnostmi potřebují znát a využívat důvěrné 

informace pro účely plnění této smlouvy a objednávky; 

v. bude informovat všechny své zaměstnance, kteří by mohli obdržet důvěrné 

informace o důvěrné povaze důvěrných informací a zajistí, že tito 

zaměstnanci, budou dodržovat podmínky této smlouvy a že budou zavázáni 

zachovávat mlčenlivost ve vztahu k důvěrným informacím alespoň v 

rozsahu ochrany důvěrných informací podle této smlouvy. 

Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na 

poskytování plnění dle této smlouvy a objednávky, odpovídá poskytovatel, jako by 

povinnost porušil sám. 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku závazkového vztahu založeného touto 

smlouvou a objednávkou. Poskytovatele může zprostit povinnosti mlčenlivosti 

ředitel příspěvkové organizace. 

Poskytovatel je povinen informovat příspěvkovou organizaci bez zbytečného 

odkladu o jakýchkoli skutečnostech, které by nasvědčovaly úniku důvěrných 

informací k třetí osobě nebo jinému porušení povinností k ochraně důvěrných 

informací stanovených v této smlouvě, a okamžitě přijmout opatření k 

minimalizaci následků takového porušení této smlouvy. 

Povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy se nevztahuje na smlouvu samotnou, 

včetně jejích případných příloh a dodatků. 

Poskytovatel se zavazuje, že na základě výzvy příspěvkové organizace bez 

zbytečného odkladu, nejdříve však po převzetí výstupu dle objednávky zničí 

veškeré dokumenty, listiny, nosiče dat či záznamy na paměťových médiích 

obsahující důvěrné informace (včetně vymazání jakýchkoli dočasných kopií 

důvěrných informací vytvořených či nacházejících se na jakémkoli záznamovém 

médiu poskytovatele) a potvrdí formou podepsaného písemného prohlášení, že 

veškeré důvěrné informace byly zničeny (vymazány). 

Poskytovatel se zavazuje vrátit příspěvkové organizaci bez zbytečného odkladu, 

nejdříve však po převzetí výstupu dle objednávky, veškeré případné nosiče, na 

kterých jsou důvěrné informace zachyceny. 

4 



2.11.1. 

2.12. 

3. 

3.1. 

4. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

4.6. 

Poskytovatel nesmí bez písemného souhlasu objednatele žádným způsobem zveřejnit 

informace o prováděném plnění objednávky, jeho závěrech či výstupech. 

V případě, že poskytovatel poruší jakoukoliv svou povinnost mlčenlivosti 

sjednanou v čl. 2. této smlouvy, je povinen příspěvkové organizaci uhradit 

smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý zjištěný případ porušení této 

smluvní povinnosti. Smluvní strany výslovně potvrzují, že výše smluvními 

stranami sjednané smluvní pokuty odpovídá závažnosti porušení stanovených 

závazků a není nepřiměřeně vysoká. 

Ochrana a uchování osobních údajů 

Poskytovatel může shromažďovat, používat, předávat, ukládat nebo jinak 

zpracovávat (dále souhrnně jen „zpracovávat“) informace poskytnuté 

příspěvkovou organizací, které mohou být vztaženy ke konkrétním jednotlivcům 

(dále jen „osobní údaje“), jak je definováno platnými právními předpisy. 

Poskytovatel bude zpracovávat osobní údaje v souladu s platnými právními 

předpisy a nařízeními, zejména nařízení EU č. 2016/679 a zákon č. 110/2019 Sb. 

o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel není 

oprávněn předat osobní údaje jakékoliv jiné osobě. Poskytovatel přijme 

bezpečnostní, technická, organizační a personální opatření na ochranu osobních 

údajů. 

Společná a závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění 

této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí příspěvková 

organizace. 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu trvání 

závazkového vztahu založeného objednávkou č. OBJ/66/02/002043/2024. 

Povinnost zachovávat důvěrnost informací, mlčenlivost a ochranu osobních údajů, 

včetně povinnosti zničení informací, však není dobou trvání objednávky omezena. 

Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy není možné jednostranně odstoupit 

ani ji vypovědět. 

Závazkový vztah z této smlouvy a v souvislosti s ní se řídí českým právem. 

Veškeré spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou ve smyslu § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla příspěvkové organizace. 

Poskytovatel přebírá riziko podstatné změny okolností, které existují ke dni 

uzavření této smlouvy; ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku se tedy 

5 



na vztahy smluvních stran z této smlouvy neuplatní. 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že při určení obsahu jejich závazků vyplývajících z 

této smlouvy se nemá přihlížet k obchodním zvyklostem a obchodní zvyklosti 

tedy nemají mít přednost před dispozitivními ustanoveními občanského zákoníku 

ve smyslu § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 

4.8. Nevykonání nebo jakékoliv prodlení ve vykonání práva nebo nároku podle této 

smlouvy nebo ze zákona nebrání ve výkonu, ani nepředstavuje vzdání se práva na 

další uplatnění takového práva nebo nároku a nebrání ve výkonu, ani 

nepředstavuje vzdání se práva uplatnit jiná práva nebo nároky. Jednotlivé nebo 

dílčí vykonání práva nebo uplatnění nároku podle této smlouvy nebo ze zákona 

nebrání opětovnému vykonání takového práva nebo opětovnému uplatnění 

takového nároku. Dílčí plnění dluhu ani placení úroků přitom smluvní strany 

nepovažují za uznání dluhu v celé jeho výši. 

4.9. Smluvní strany ujednaly pro tuto smlouvu písemnou formu. Veškeré změny 

závazků z této smlouvy musí být provedeny písemně a podepsány oběma 

smluvními stranami, jichž se taková změna týká. Ve smyslu § 1758 občanského 

zákoníku smluvní strany sjednávají, že nechtějí být vázány bez dodržení písemné 

formy. 

4.10. Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit své pohledávky vůči jiné smluvní 

straně podle této smlouvy bez jejího předchozího písemného souhlasu. Smluvní 

strany se dohodly na zákazu jednostranného započtení jakýchkoliv pohledávek, 

které mají nebo budou mít vůči sobě podle této smlouvy nebo objednávky, kromě 

případů, které jsou výslovně stanoveny v této smlouvě. 

4.11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání smluvních stran ohledně jejího předmětu a 

nahrazuje všechna předchozí písemná nebo ústní ujednání smluvních stran, která 

se vztahují k předmětu této smlouvy. 

4.12. Nestanoví-li tato smlouva výslovně něco jiného, tato smlouva zavazuje právní 

nástupce smluvních stran. 

4.13. Vznikne-li některé ze smluvních stran povinnost uhradit smluvní pokutu a 

nestanoví-li tato smlouva výslovně něco jiného, je povinna uhradit ji způsobem a 

ve lhůtě stanovené v písemné výzvě té které oprávněné smluvní strany. Zaplacení 

smluvní pokuty nemá vliv na povinnost k náhradě újmy vzniklé porušením 

smluvní pokutou utvrzené povinnosti ve výši, v jaké škoda smluvní pokutu 

převyšuje. 

4.14. Neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost kteréhokoliv ustanovení 

této smlouvy nebude mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních 

ustanovení této smlouvy, pokud takové ustanovení nebude oddělitelné od zbytku 

této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují, že učiní v dobré víře 

veškeré kroky, aby příslušné neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradily 

novým platným a účinným ustanovením, jehož obsah bude v maximální možné 

míře odpovídat obsahu a účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 

6 



4.15. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k 

jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Poskytovatel 

dále bere na vědomí, že příspěvková organizace je povinna na žádost třetí osoby 

poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů a dále bere na vědomí, že informace 

týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 

požádají a jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4.16. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

i. neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 

souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté 

služby na základě této smlouvy a objednávky; 

ii. nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo 

pro jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 

poskytnuté služby na základě této smlouvy a objednávky; 

iii. učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 

nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání 

spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty 

trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, 

trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství 

dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; a 

iv. nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

4.17. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

7 



 
 

V Praze dne V Praze dne 

Poskytovatel: 

 

za PKF APOGEO Speciál Services, 

s. r. o 

Jméno: JUDr. Martin Valdauf Pozice: 

jednatel 

Příspěvková organizace: 

za Hřbitovy a pohřební služby hl. 

m. Prahy, příspěvková organizace 

jméno: Mgr. Martin Červený 

pozice: ředitel organizace 

8 


